R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1087

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/12/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que muitos abrigos de ônibus em Botucatu estão sem cobertura;
CONSIDERANDO que esses pontos são muito utilizados e o poder público deve ter mais respeito com os usuários que ali ficam aguardando seu ônibus;

CONSIDERANDO que nossa administração municipal, se pretende que nossa cidade se transforme em um local turístico, precisa ter esse tipo de cuidado, cuidando de seus cidadãos e de seus visitantes;

 CONSIDERANDO que as coberturas nos abrigos de ônibus normalmente são pequenas, não evitando o sol e a chuva, deixando o usuário do sistema de transporte coletivo à mercê do tempo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de efetuar a colocação de cobertura de tamanho e material adequados no ponto de ônibus em frente à Escola Técnica Estadual “Dr. Domingos Minicucci Filho”, na Avenida Santana.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de dezembro de 2006.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT